



Boczna nawa Katedry Łódzkiej. Styl. gotycki z XIX wieku.

Patron Niemiec Herbert Hoover

PO NARADZIE

Trudno w świecie zdarzeń politycznych nazwać rozpoczynające się ferie letnie kanikulą. Bezrobocie w USA, knowania podziemne we Francji i Włoszech reakcyjnej prawicy i wreszcie narada paryska ministrów Bevin, Bidault i Molotowa nad głównym „planem Marshalla” co do „dolarowej” pomocy... Europie. Biedna ta Europa! Wciąż dzieli się ją po cichu na sfery wpływów, bloki i zespoły a równocześnie hamuje się nieco jawne różnicowanie, zdając sobie sprawę z tego, — nawet w Stanach Zjednoczonych, — że nieudana „doktryna Trumana” prowadzi i prowadzi wciąż jeszcze (Grecja, Turcja, po cichu Franco — Hiszpania) do nieobliczalnych wprost komplikacji politycznych. A więc — obit Trumana, natas est Marshall, jako nowy „zbawca Europy”. Nie można stwierdzić, by narada ministrów trzech europejskich mocarstw kierowniczych nad owym bardzo jeszcze nieokreślonym planem pomocy amerykańskiej dla Europy całkowicie się nie udała. Owszem, głos min. Molotowa spowodował pośrednio, że zaprasza się na następną konferencję już wszystkie 22 państwa europejskie (bez Franco - Hiszpanii). Decyzja ta rządu francuskiego, jako inicjatora narad w kręgu całej Europy, jest wielce symptomatyczna niezależnie od tego, czy ta nowa wątpliwa konferencja zbierze się w lipcu i jaki będzie miała przebieg. Decyzja narady rozszerzonej dowodzi, że o potrzebach Europy powojennej, której ofiarowuje się pomoc z za oceanu, mogą i muszą decydować nie mocarstwa kierownicze, lecz wszystkie państwa europejskie, wielkie, średnie i małe.

To jest dopiero na prawdę cała Europa. Nie Churchillowskie zmywy „Zachodu” dla eksploatacji przemysłu niemieckiego, nie konwentyle Bevin — Bidault dla otrzymania jak najprzedziej tak potrzebnych dolarów... dla własnych krajów, lecz — narada całej Europy, jak długa i szeroka, nad zasadami Marshallowskiej pomocy. Musi to być pomoc rzetelna, ekonomiczna, nie zaś krypto - polityczna kaptowanie sobie przyszłych kontraktów handlowych — wyłącznie dla Stanów Zjednoczonych. Musi to być pomoc, przeniknięta duchem solidarności światowej, ożywiającej istotę Organizacji Narodów Zjednoczonych, nie zaś okazja do narzucania Związkowi Radzieckiemu i zespołowi państw słowiańskich Środkowej, Wschodniej i Południowej Europy roli „niewolników dolara”, którym za pomoc pieniężną dyktuje się warunki polityczne — nie do przyjęcia.

I nic nie pomogą tu zbawienne wskazówki prawicowców włoskich i imperialistów amerykańskich, dawane ostatnio w prasie min. Molotowa, jako nie akceptujące w Paryżu z góry oddania się Bevin i Bidault na łaskę Marshalla, która na bardzo ostrym koniu jeździ.

Aby się konferencja przysłała nad „planem Marshalla” zebrać i udać mogły, trzeba wspólnej wiary w dobro wole projektodawcy.

I to jest sprawa najistotniejsza.

STANISŁAW BARYCZ.

Nota Rządu Jugosłowiańskiego

BELGRAD, 5. 7. (PAP) — Rząd Jugosłowiański wystosował do rządu greckiego notę, w której domaga się odszkodowania dla rodziny oficera straży granicznej Jankovicia, również dla ранnego obywatela Jugosłowiańskiego Lubenko i radiotelegrafisty Miloszewskiego.

przywraca łeb hydrze niemieckiej Zalecenia jego podstawa polityki amerykańskiej w strefach okupacyjnych Niemiec i Japonii

NOWY JORK, 5. 7. (PAP). W kołach waszyngtońskich wskazuje się, że zalecenia Herberta Hoovera, zawarte w trzech jego raportach o sytuacji Niemiec z lutego i marca br. przyjęte zostały za podstawę polityki Stanów Zjednoczonych wobec Niemiec.

Swiadcza o tym następujące fakty:

1) departament stanu zgodnie z sugestiami Hoovera, poświęca obecnie szczególną uwagę sprawie importu do Niemiec żywności ze Skandynawii. Specjalna misja, na której czło się stał dr Edward Acheson, brat byłego podsekretarza stanu, wyjeżdża w najbliższej przyszłości do państw Europy północnej, by omówić z nimi sprawę zakupu nadwyżek (Dalszy ciąg na str. 2.ej)

Przed konferencją 12 lipca

Nie ma dotąd ani jednej oficjalnej odpowiedzi Nie krzywdzić słabszych!

PARYŻ, 5. 7. (API). Francuskie ministerstwo spraw zagranicznych dotychczas nie brzymano ani jednej odpowiedzi oficjalnej na zaproszenia wystosowane do 22 państw europejskich na konferencję 12 lipca, Włochy i Portugalia przyjęły zaproszenie pół oficjalnie. W Paryżu uważa się, że Grecja, Turcja, Belgia, Holandia i Luksemburg zgodzą się na udział w konferencji. Pozytywne odpowiedzi Danii i Irlandii są mało prawdopodobne. Zamary Szwecji

Norwegii nie są jeszcze określone. Odpowiedzi innych państw oczekuje się.

MOSKWA, 5. 7. (PAP). Dziennik „Izwestia” w artykule wstępnym poświęconym politycznym, gospodarczym i kulturalnym osiągnięciom społeczeństwa radzieckiego, pisze — na wiazując do konferencji paryskiej: „naród radziecki uważnie śledzi wystąpienie przedstawicieli różnych państw na arenie międzynarodowej,

Pod hasłem walki o trwałą pokój

upłynąć ma Międzynarodowy Dzień Spółdzielczości

MOSKWA, 5. 7. (PAP). Z okazji międzynarodowego dnia spółdzielczości prasa radziecka zamieszcza oświadczenie prezesa zarządu związku spółdzielni ZSRR — Chochołowa — który stwierdza, że w roku bieżącym dzień ten powinien upłynąć pod hasłem walki o trwałą pokój na całym świecie. W walce tej spółdzielcy powinni zawrzeć swe szeregi. Chochołow podkreśla, że przyjął delegacji spółdzielców polskich, czeskosłowackich, brytyjskich i innych do Związku Radzieckiego przyczynił się do ściślejszej łączności i wzmocnienia międzynarodowego ruchu spółdzielczego. Mówiąc o zadaniach spółdzielczości radzieckiej Chochołow wskazuje, że przede wszystkim trzeba rozbudować sieć spółdzielni, żeby udostępnić tanie towary ludności miast i wsi.

Spółdzielnie Zw. Radzieckiego otworzyły w przeciągu roku 12 tys. nowych sklepów, to też ogólna liczy-

ba ich wzrosła do 140 tys. Istnieje około 28 tys. spółdzielni wiejskich. W przeciągu roku spółdzielnie spożywcze sprzedały wsi towarów na 50 miliardów rubli — co stanowi przy-

20 proc. kwestionariuszy sfałszowano

Amerykane noszą się z zamiarem amnestii dla oszustów

BERLIN, 5. 7. (API). Specjalny korespondent API donosi z Berlina: 20 procent kwestionariuszy sfałszowano na 150 tys. mieszkańców Bremy, którzy wypełnili kwestionariusze w sprawie przynależności do partii hitlerowskiej. 30 tys. tzn. 20 proc. zostało sfałszowanych, jak obecnie stwierdzono, mimo, że fałszerstwo kwestionariusza denazyfikacyjnego surowo jest karane przez prawo a-

rost 30 proc. W porównaniu z rokiem ubiegłym, ceny w sklepach spółdzielczych są niższe niż na rynku, co wpływa na niższe ceny rynkowych. Kończąc Chochołow wyraża nadzieję, że w roku bieżącym spółdzielczość radziecka całkowicie zaleczy rany odniesione podczas wojny.

lianckie. Amerykanie noszą się z zamiarem ogłoszenia amnestii dla fał-

Votum zaufania otrzymane przez premiera Francji wzmocniło jego pozycję

PARYŻ, 5. 7. (PAP). Rada krajowa francuskiej partii socjalistycznej rozpoczęła w sobotę obrady. W niedzielę rada omawiać będzie ogólną politykę rządu i przeprowadzi głosowanie w tej sprawie.

Dzienniki paryskie podkreślają, że votum zaufania otrzymane przez pre-

Budowa metra

MOSKWA, 5. 7. (PAP). Z Leningradu donoszą, że ukończono już prace nad sporządzeniem planów technicznych budowy leningradzkiej kolei podziemnej. Projekt przewiduje budowę 7 linii, które połączą wszystkie dzielnice miasta. Przystąpiono do wierceń dla budowy pierwszej linii.

Hrabia Karolyi

postem węgierskim w Paryżu
BUDAPESZT, 5. 7. (PAP) — Hrabia Michał Karolyi, były prezydent węgierski, został mianowany postem węgierskim w Paryżu. Hrabia Karolyi był prezydentem republiki węgierskiej w roku 1918, a później w czasie drugiej wojny światowej przywódcą węgierskiego ruchu wolnościowego zagranicą.

Komunikacja lotnicza między Kanadą a Szwecją

SZTOKHOLM 5. 7. (PAP) — Mędzyszwecją a Kanadą podpisane zostało porozumienie w sprawie uruchomienia komunikacji lotniczej na linii Sztokholm-Montreal.

Polacy wracają z Włoch

RZYM, 5. 7. (PAP) — Dnia 4 bm. wyjechali z Rzymu do Polski polscy wyjeźdźcy — zorganizowanymi przez UNRRA, dalsi repatrianci, do których w Senigallii dołączył się grupa byłych żołnierzy drugiego korpusu, a w Wenecji Polacy, przybyli ze środkowego Wschodu.

Transportem tym pojedzie również kilku Polaków, przebywających we włoskim obozie koncentracyjnym dla niepożądanych obcokrajowców.

szery, ponieważ uwięzienie 30 tys. ludzi byłoby w Bremie ze względów technicznych niemożliwe.

Ożywiony ruch letniskowy na półwyspie Helskim

GDANSK, 5. 7. (API) — Na całym wybrzeżu z każdym dniem wzrasta ożywiony ruch wycieczkowiczów i letników. Na półwyspie helskim życie letniskowe wrę w całej pełni. — Przeciętnie dziennie przybywa do Gdańska około 2.000 wycieczkowiczów, a do innych miejscowości nad-

morskich od 1000 — 1500 osób. Większość schronisk turystycznych jest już zapełniona, szczególnie w kąpieliskach otwartego Bałtyku. Ruch turystyczny ożywił się również w Szwajcarii Kaszubskiej, szczególnie w Kartuzach, Ostrzycach i w Teżycy

